یہ کتاب پہلی مرتبہ پاکستان میں جامعہ رضویہ، چیچہ وطنی، ضلع ساہیوال کی طرف سے شائع ہوئی۔

اب اس کا دوسرا ایڈیشن قارئین کرام کی خدمت میں پیش کیا جا رہا ہے۔ پہلے ایڈیشن میں کتابت کی کچھ غلطیاں رہ گئی تھیں، جن کی تصحیح کر دی گئی ہے۔ امید ہے اس کتاب کا مطالعہ قارئین کرام کے لئے مفید اور ایمان افروز ثابت ہوگا۔

سید فیاض حسین نقوی

۲۵ شعبان المعظم ۱۴۰۲ھ

مطابق ۲۷ مئی ۱۹۸۲ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

معاد

اصول دین میں سے ایک اصل

جہاں بینی اسلام کے اصولوں میں سے ایک اصل جو دین اسلام کے ایسانی و اعتقادی ارکان میں سے ایک رکن بھی ہے، ایمان بہ زندگی جاوید اور حیاتِ اخروی ہے۔ آخرت پر ایمان شرطِ مسلمانیت ہے جو شخص اس پر ایمان نہ رکھتا جو یا انکار کر دے تو وہ مسلمانوں کی صف سے خارج ہے۔